平成２８年４月１９日

各   位
会 社 名 盟和産業株式会社
代表者名 代表取締役社長   清水 俊彦

（コード番号７２８４ 東証第１部）
問合せ先 総合管理部長    伊藤 明彦

  （ＴＥＬ．０４６－２２３－７６１１）

子会社の増資及び完全子会社化に関するお知らせ

 本日、当社は、タイの子会社 MEIWA INDUSTRY(THAILAND) CO.,LTD.に対し、増資払込を

行うとともに、増資完了後、他の出資者から株式を取得して完全子会社化することを決定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資及び完全子会社化の理由
 当社は、アセアン地域での自動車部品事業の拡大のため、日系自動車メーカーが集積するタイ

に、現地の出資ビークル等から合計５１％の出資を得て子会社を設立し、情報収集、拡販活動並

びに仕上げ加工による製品供給を行って参りました。今般、タイの子会社の財務基盤を強化し、

マットやトランク部品等自動車内装部品の本格的な製造・販売拠点として業容の拡大を図るため、

増資を行うとともに、他の株主から株式を取得して同社を完全子会社化するものであります。
この結果、同社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、同社は

特定子会社に該当することとなります。また同社は、平成２９年３月期から当社の連結子会社と

なります。

２．増資及び完全子会社化する子会社（MEIWA INDUSTRY(THAILAND) CO.,LTD.）の概要
（１） 名 称 MEIWA INDUSTRY(THAILAND) CO.,LTD.
（２） 所 在 地 タイ王国バンコック都
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 福澤陽平（盟和産業株式会社 執行役員）
（４） 事 業 内 容 自動車内装部品販売
（５） 資 本 金 6,000 千バーツ
（６） 設 立 年 月 日 平成２４年３月１日

（７）

大株主及び持株比率
（平成28年3月31日現在）

盟和産業株式会社
SBCS Co., Ltd.
SMBC Management Service Co., Ltd.
Nippon S&J Consulting Ltd.

49.0％
19.0％
19.0％
13.0％

資 本 関 係
当社は現在、当該会社の株式 2,940 株（所有割合

49.0％）を所有しております。

人 的 関 係

当社の執行役員である福澤陽平が当該会社の代表

取締役を兼務しております。また、当社の取締役で

ある飯塚清、大槻久人が当該会社の取締役を兼務し

ております。この他、当社社員１名が当該会社に出

向しております。

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

取 引 関 係
当社より、当該会社へ自動車内装部品の部品を販売

しております。また、事業資金 255 百万円を貸付し

ております。
（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 25 年 12 期 平成 26 年 12 期 平成 27 年 12 期（見込）
 純 資 産 △25 百万円 △38 百万円 △94 百万円
 総 資 産 208 百万円 187 百万円 191 百万円
 １ 株 当 た り 純 資 産 △4,331 円 △6,469 円 △15,721 円
 売 上 高 163 百万円 215 百万円 266 百万円
 営 業 利 益 △40 百万円 △37 百万円 △32 百万円
 経 常 利 益 △27 百万円 △8 百万円 △62 百万円

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

△27 百万円 △8 百万円 △62 百万円

 １株当たり当期純利益 △4,647 円 △1,375 円 △10,339 円
 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．株式取得の相手先の概要
（１） 名 称 SBCS Co., Ltd. SMBC Management Service Co., Ltd. Nippon S&J Consulting Ltd.
（２） 所 在 地 タイ王国バンコック都 タイ王国バンコック都 タイ王国バンコック都
（３） 代表者の役職・氏名 社長 谷野 創 社長 谷野 創 代表取締役社長 泰江 晃

（４） 事 業 内 容
タイ進出相談、
現地法人への出資等

現地法人への出資等
事業全般の相談、
各種申請等

（５） 資 本 金 140 百万タイバーツ 64 百万タイバーツ 5 百万タイバーツ
（６） 設 立 年 月 1989 年 3 月 1996 年 11 月 2006 年 6 月

（７）
上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

当社と株式取得の各相手先との間には、記載すべき資本関係、人的

関係、取引関係はありません。また、何れの会社も当社の関連当事

者に該当いたしません。

４．増資及び完全子会社化に伴う取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
2,940 株  出資価額  2,940 千タイバーツ

（所有割合：49.0％）

（２） 増 資 株 式 数
96,000 株  取得価額 96,000 千タイバーツ
（増資引受者 盟和産業株式会社：100％）

（３） 増資後の所有株式数
98,940 株  出資価額 98,940 千タイバーツ
（所有割合：97.0％）

（４）
他 の 株 主 か ら の
取 得 株 式 数

3,060 株  取得価額  3,060 千タイバーツ
（所有割合： 3.0％）
〔相手先別の内訳〕

SBCS Co., Ltd. 1,140 株 1,140 千タイバーツ
SMBC Management Service Co., Ltd  1,140 株 1,140 千タイバーツ
Nippon S&J Consulting Ltd 780 株 780 千タイバーツ

（５）
異 動 完 了 後 の
所 有 株 式 数

102,000 株  出資価額 102,000 千タイバーツ
（所有割合：100％）

５．日 程
（１） 増 資 払 込 日 平成２８年４月１９日（予定）

（２）
他 の 株 主 か ら の
株 式 取 得 日

平成２８年５月（予定）

６．今後の見通し

本件が平成２８年３月期の連結業績に与える影響はありません。平成２９年３月期の連結業績に

与える影響につきましては、平成２８年３月期の決算発表と合わせて公表予定の平成２９年３月期

の連結業績予想に織り込む予定であります。

以 上